
ZARZĄDZENIE NR 407/2022/P 
PREZYDENTA MIASTA PABIANIC 

z dnia 6 grudnia 2022 r. 

zmieniające Zarządzenie Nr 239/2016/P Prezydenta Miasta Pabianic z dnia 11 października 
2016 r. w sprawie zasad rozliczeń podatku od towarów i usług w Mieście Pabianice i jego 

jednostkach budżetowych i zakładach budżetowych 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), art. 3 ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych 
zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych 
przeznaczonych na realizację projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej lub od państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu 
przez jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 280) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Zarządzeniu Nr 239/2016/P Prezydenta Miasta Pabianic z dnia 11 października 2016 r.                     
w sprawie zasad rozliczeń podatku od towarów i usług w Mieście Pabianice i jego jednostkach 
budżetowych i zakładach budżetowych, z uwzględnieniem zmian wprowadzonych Zarządzeniem                    
nr 301/2016/P Prezydenta Miasta Pabianic z dnia 8 grudnia 2016 r., Zarządzeniem nr 6/20217/P 
Prezydenta Miasta Pabianic z dnia 10 stycznia 2017 r. oraz Zarządzeniem nr 170/2017/P Prezydenta 
Miasta Pabianic z dnia 29 sierpnia 2017 r. wprowadza się następujące zmiany: 
1) §3 ust.1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„dokumentowania od miesiąca stycznia 2017 r. czynności podlegających ustawie o VAT, na 
podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta Pabianic według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 2 do zarządzenia, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 
podatkowego poprzez wystawianie w zależności od przypadku i konieczności: faktur VAT, faktur 
VAT korygujących, not korygujących (z uwzględnieniem §3 ust. 3, 4 i 5 niniejszego zarządzenia) 
oraz paragonów fiskalnych – dalej łącznie zwanych dokumentami VAT”; 
2) §3 ust.1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„dokumentowania, od miesiąca stycznia 2017 r. w zależności od przypadku i konieczności notami 
księgowymi, rachunkami lub innymi dowodami księgowymi odpłatnych czynności 
niepodlegających ustawie o VAT, w tym w szczególności wszelkich odpłatnych czynności 
jednostek na rzecz Miasta, a także czynności dokonywanych pomiędzy samymi jednostkami (w tym 
np. „odsprzedaży” tzw. mediów), przy czym nie powinny być one ujmowane w rejestrach sprzedaży 
danej jednostki (nie dotyczy to odpłatnych świadczeń, jeśli stroną takiej transakcji będzie inna 
jednostka samorządu terytorialnego i jej jednostki tj. inna gmina, powiat, województwo 
samorządowe – taką transakcję należy udokumentować fakturą VAT oraz ująć w rejestrach 
sprzedaży)”; 
3) Załącznik nr 2 do zarządzenia otrzymuje brzmienie w sposób określony w załączniku do 

niniejszego zarządzenia. 
§ 2. 1. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom, wyznaczonym osobom 

odpowiedzialnym za prawidłowość rozliczeń VAT w jednostce, pracownikom jednostek i zakładów 
budżetowych oraz Naczelnikowi Wydziału Księgowości Budżetowej, pracownikom Referatu ds. 
obsługi i rozliczeń podatku VAT i pozostałym pracownikom Urzędu Miejskiego w Pabianicach.  

§ 3. Nadzór nad wykonaniem powierza się Skarbnikowi Miasta Pabianice. 
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§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Prezydent Miasta Pabianic 
 
 

Grzegorz Mackiewicz 
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Pabianice, dnia …………………….. 
 

Pieczęć Miasta 
………………………... 

PEŁNOMOCNICTWO 
 
 

Ja, niżej podpisana/-y …………………...…… (imię i nazwisko) Prezydent Miasta Pabianic 
udzielam pełnomocnictwa Pani/-u ……………............………. (imię i nazwisko, stanowisko) 
…..……………...................…. (pełna nazwa jednostki/zakładu budżetowego) do działania 
w poniższym zakresie: 
1) wystawiania w imieniu Miasta Pabianice faktur VAT, 
2) wystawiania w imieniu Miasta Pabianice faktur  VAT korygujących, 
3) wystawiania w imieniu Miasta Pabianice not korygujących, 
4) wystawiania w imieniu Miasta Pabianice paragonów fiskalnych, 

zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 931 z późn. zm.). 
 
Pełnomocnik umocowany jest do ustanowienia dalszych pełnomocników. 
 
 

…….…....……........………………………... 
(data i podpis Prezydenta Miasta Pabianic) 

 

Załącznik do zarządzenia Nr 407/2022/P
Prezydenta Miasta Pabianic
z dnia 6 grudnia 2022 r.
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